

Số: 216/KH-ĐHNN

Hà Nội, ngày 26 tháng 02 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Chương trình “Đại sứ tập sự ULIS 2021”**

**1. MỤC ĐÍCH – Ý NGHĨA**

- Thực hiện kế hoạch năm học 2020-2021 của Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN;
- Kết nối Nhà trường, sinh viên với học sinh THPT trên cả nước, từ đó đồng hành, hỗ trợ học sinh trong kì thi THPT năm 2021;
- Tạo cơ hội giao lưu, học hỏi, phát triển kỹ năng mềm của học sinh THPT;
- Cung cấp thông tin chính xác, đầy đủ về Nhà trường (ULIS) đến học sinh THPT trên cả nước, góp phần quảng bá hình ảnh Trường ĐH Ngoại ngữ - ĐHQGHN.

**2. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA**

- Học sinh đang theo học lớp 12 tại các trường THPT trên cả nước quan tâm và có nguyện vọng tham gia Chương trình;
- Số lượng Đại sứ tập sự 2021 dự kiến là 200 học sinh, trong đó mỗi trường THPT chọn một đại diện tiêu biểu nhất.

**3. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

**3.1. Vòng 1 – Sơ tuyển**

- Từ ngày 01/3 đến ngày 10/3/2021: Truyền thông rộng rãi và triển khai đăng ký tham gia;
- Từ ngày 10/3/2021 đến hết 20/3/2021: Nhận hồ sơ dự tuyển qua đường dẫn <https://bit.ly/daisutapsu2021>;
- Hồ sơ dự tuyển gồm có: 01 bản Thông tin theo mẫu và bài viết “ULIS trong tôi” (Bài viết có thể chia sẻ những hiểu biết về Trường, nguyện vọng trở thành sinh viên của trường, những lí do dành tình cảm cho Nhà trường).
- Ban Tổ chức tổ chức chấm hồ sơ dự tuyển dựa trên các tiêu chí: Thành tích cá nhân phù hợp, Chất lượng bài viết “ULIS trong tôi”.

**3.2. Vòng 2 – Phỏng vấn**

- Sau Vòng dự tuyển, các cá nhân đáp ứng được yêu cầu của Ban Tổ chức tham gia Vòng Phỏng vấn. BTC gửi kết quả qua mail cá nhân và thông báo danh sách trên các kênh truyền thông chính thức của Nhà trường;



- Thời gian phỏng vấn dự kiến: 23-25/3/2021;
- Cách thức: Qua Zoom Meeting;
- Ban Tổ chức lựa chọn Đại sứ tập sự 2021 theo tiêu chí: Mức độ hiểu biết về Nhà trường, Sự tự tin, Tinh thần trách nhiệm và Mức độ gắn kết với Chương trình.

### **3.3. Ngày hội Đại sứ tập sự ULIS 2021**

- Thời gian dự kiến: 09/4/2021;
- Địa điểm: Hội trường Vũ Đình Liên, Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN (Hoặc qua Zoom Meeting);
- Nội dung: Trao đổi về Chương trình Đại sứ tập sự 2021, Hỏi đáp về Nhà trường và Thông tin tuyển sinh, Trải nghiệm khi là một sinh viên của Trường.

### **3.4. Quyền lợi và Trách nhiệm của Đại sứ tập sự ULIS 2021.**

#### **3.4.1. Quyền lợi khi trở thành Đại sứ tập sự ULIS 2021.**

- Thẻ đeo Đại sứ tập sự và quà tặng mang thương hiệu ULIS;
- Được đại diện cho ULIS trong các hoạt động phù hợp ở trường THPT và các hoạt động do ULIS tổ chức;
- Ưu tiên nhận các thông tin về Nhà trường, về tuyển sinh;
- Miễn phí lệ phí thi ĐGNL do ĐHQGHN tổ chức;
- Nhận bộ tài liệu ôn tập các môn thi THPT;
- Tham dự Ngày hội Đại sứ tập sự và trải nghiệm 01 ngày làm ULISer;
- Ưu tiên trở thành Đại sứ ULIS nếu trúng tuyển và trở thành sinh viên chính thức của Nhà trường.

#### **3.4.2. Trách nhiệm của Đại sứ tập sự ULIS 2021**

- Tìm hiểu và lan tỏa thông tin về ULIS tới bạn bè, học sinh của Trường THPT;
- Là sợi dây kết nối của ULIS với trường THPT, giáo viên và học sinh;
- Hỗ trợ ULIS trong việc đồng hành cùng học sinh THPT học tập, ôn tập và chuẩn bị cho kì thi THPT;
- Tham gia đầy đủ, đáp ứng các yêu cầu của Ban Tổ chức trong suốt thời gian là Đại sứ tập sự ULIS 2021.

## **4. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

### **4.1. Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên trường**

- Đầu mối triển khai chương trình;





- Phối hợp với Ban Truyền thông Tuyển sinh ĐHCQ 2021 trong việc tuyển chọn, tập huấn Đại sứ tập sự và triển khai Chương trình hiệu quả.

#### 4.2. Phòng Đào tạo

- Phối hợp Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên triển khai “Ngày hội Đại sứ tập sự ULIS 2021”;
- Cung cấp các thông tin cần thiết, hỗ trợ trong việc đáp ứng quyền lợi của Đại sứ tập sự ULIS 2021.

#### 4.3. Các đơn vị khác trong toàn trường

- Phối hợp truyền thông rộng rãi về chương trình trong cán bộ, giảng viên, sinh viên và tới các em học sinh THPT trên cả nước;
- Hỗ trợ các điều kiện tổ chức khác theo đề nghị cụ thể của đơn vị đầu mối.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ qua đồng chí Đặng Huyền Thư, SĐT: 0866.887.966, email: [daisuulis@gmail.com](mailto:daisuulis@gmail.com) hoặc Nhóm facebook: Ulis Support for K55 (<https://www.facebook.com/groups/ulis.k55>).

**Nơi nhận:**

- Như điều 4;
- Lưu: HCTH, ĐTN, Na4.

HIỆU TRƯỞNG  
  
Đỗ Tuấn Minh